[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 2864/2019

Ementa: Solicita a Secretaria competente, que faça um estudo, visando à possibilidade de implantação de uma Base fixa da Guarda Municipal de Valinhos no Bairro Macuco, com a finalidade de melhor atender a demanda dos Bairros Macuco, Reforma Agrária e Capivari, levando em conta a distância destes bairros do centro da cidade e as crescentes demandas relatadas por moradores desta região.

Senhora Presidente:
                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita a Secretaria competente, que faça um estudo, visando à possibilidade de implantação de uma Base fixa da Guarda Municipal de Valinhos no Bairro Macuco, com a finalidade de melhor atender a demanda dos Bairros Macuco, Reforma Agrária e Capivari, levando em conta a distância destes bairros do centro da cidade e as crescentes demandas relatadas por moradores desta região.”

JUSTIFICATIVA:
		             “Estas solicitações de moradores do Bairro Macuco, Reforma Agrária e Capivari, visão melhorar e também dar agilidade à segurança nesta região afastada do centro da cidade.”

                                    Valinhos, 21 de Setembro de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB